
1

Prosinec 2006

Příjemné prožití vánočních svátků, 
méně stresu a více radosti,

hodně zdraví,
štěstí,

opravdové kamarády,
dobrou mysl

a ještě něco navrch.

Informace OÚ

• S platností nového stavebního zákona číslo 183/2006 Sb. (od 1.1.2007) končí 
k 31.12.2006 výkonná pravomoc obcí na úseku stavebního řádu a od 1.1.2007 
bude tuto agendu zajišťovat příslušný stavební úřad. Pro naše občany z toho 
vyplývá následující: k 31. prosinci letošního roku končí stavební komise 
při našem městysi. Od 1. ledna všechny stavby včetně „drobných staveb“ 
a „udržovacích prací“ bude řešit stavební úřad v Prachaticích. Pokud plánujete 
realizaci „drobné stavby“ či provádění „udržovacích prací“, podejte na úřad 
našeho městyse oznámení  o provádění těchto činností. Oznámení se podává 
na předepsaném formuláři, který je k vyzvednutí v kanceláři městyse, nebo na 
internetových stránkách městyse (www.strunkovicenadblanici.cz). Všechny 
žádosti podané do konce tohoto roku budou ještě vyřízeny naší stavební komisí.

• Na ustavujícím zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí 
konaného dne 1.11.2006 složili všichni zvolení zastupitelé městyse „Slib členů 
zastupitele“. Následně byl zvolen Ing. Karel Matějka uvolněným starostou  a pan 
Rudolf Toušek uvolněným místostarostou městyse Strunkovice nad Blanicí.

To vše Vám přejí
zaměstnanci městyse

Strunkovice nad Blanicí.



2 3

• Na zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí konaného dne 
15.11.2006 bylo schváleno zřízení těchto výborů a komisí:

 výbor/komise předseda výboru/komise
 Kontrolní výbor.................................... Ludmila Fialová
 Finanční výbor ..................................... Ing. Karel Kubička
 Zdravotní a sociální komise................. MUDr. Anna Vávrová
 Kulturní  a školská komise................... Mgr. Eva Sahulová
 Sportovní komise ................................. Mgr. Vladimír Trávníček
 Komise pro osady ................................ Adolf Sebera
 Komise stavební................................... Ing. Václav Kozler
 Komise životního prostředí.................. Ing. Jiří Petrášek
 Komise investic a dopravy................... Zdeněk Žemlička
• Nejbližší zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice se bude konat ve středu 

6.12.2006 v zasedací místnosti úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí. Začátek 
je v 19:30  hodin. 

• Blíží se zimní období, a proto upozorňujeme občany, aby neparkovali na 
chodnících, nebo v místech, kde budou bránit průjezdu techniky na úklid sněhu. 
Zároveň upozorňujeme vlastníky autovraků (auta bez SPZ), kteří parkují na 
obecních pozemcích, že tyto budou odstraněny na náklady městyse Strunkovice. 
Takto vzniklé náklady budou soudně vymáhány na vlastníkovi autovraku.

• Upozorňujeme občany, že výkupna druhotných surovin (u hřiště) vykupuje 
pouze železo a papír. Zdarma zde lze uložit sklo (NE drátosklo, sanitární 
vybavení, dlaždičky apod.). Nevozte sem proto hadry, pneumatiky, televizory 
apod. Nebezpečný odpad, elektrospotřebiče (od fyzických osob, NE podnikatelů) 
můžete uložit ve sběrném dvoře u nádraží (budova drobné provozovny). Na 
plasty jsou kontejnery. Domovní odpad patří do popelnic. Listí, tráva a biologický 
odpad, stejně jako dřevo se ukládá odděleně na bývalé skládce u „Obecňáku“.

• Příspěvky Zpravodaje č. 1/2007 můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovice 
nad Blanicí, nebo zaslat e-mailem (podatelna@strunkovicenadblanici.cz), a to do 
pátku 22. prosince.

• Na základě informace ČESKÉ POŠTY, s.p., oznamujeme občanům změnu 
otevírací doby pro veřejnost na poště ve Strunkovicích. Změna platí od 
1.12.2006.

 Po ....... 8:00 - 11:00.......12:15 - 15:15
 Út ....... 8:00 - 11:00.......12:15 - 15:15
 St ........ 8:00 - 12:00 ......15:00 - 17:00
 Čt........ 8:00 - 11:00.......12:15 - 15:15
 Pá ....... 8:00 - 11:00.......12:15 - 15:15
 V sobotu a neděli je zavřeno.



2 3

Kultura
• Žáci Základní školy Vás srdečně zvou na vánoční prodejní výstavu, která se 

uskuteční v úterý 12. prosince v předsálí Kulturního domu ve Strunkovicích nad 
Blanicí. Vánoční ozdoby z dílny žáků naší ZŠ si můžete prohlédnout a zakoupit 
v době od 9:00 do 14:30 hodin. 

• Vánoční bohoslužby v našem kostele budou za doprovodu lidových vánočních 
písní jako každou neděli v 11:00 hodin. O Štědrém večeru ve 22:00 hodin zazní 
v podání Chrámového pěveckého sboru a orchestru sv. Dominika Česká vánoční 
mše Jana Jakuba Ryby. (Ve 24:00 hodin bude provedena společně s Chrámovým 
sborem sv. Jakuba také v Prachaticích).

• ZO Českého svazu žen Strunkovice nad Blanicí zve na kytarový koncert Ivana 
Boreše, který se koná v pátek 8. prosince od 19:00 hodin v budově úřadu městyse 
Strunkovice. Vstupné dobrovolné.

• Vánoční koncert žáků ZUŠ Vlachovo Březí, pobočka Strunkovice nad Blanicí, 
proběhne v pondělí 18. prosince v budově I. stupně ZŠ Strunkovice nad Blanicí. 
Začátek v 16:30 hodin.

Kino
Kino Strunkovice nad Blanicí v prosinci a lednu 
nepromítá. Prvním filmem po „zimních prázdninách“ 
bude v pátek 2. února filmové drama USA World Trade 
Center s Oliverem Stonem v hlavní roli.
I v příštím roce zůstává promítacím dnem pátek se 
začátky v 19:00 hodin. Nový program na rok 2007 
se v co nejkratší době objeví ve vývěskách kina, 
ve zpravodaji městyse Strunkovice, na internetu 
(www.strunkovicenadblanici.cz, www.365dni.cz), 
v Prachatickém deníku a na kabelové televizi 
(PT Katel).
Děkujeme všem návštěvníkům kina ve Strunkovicích 
nad Blanicí za projevenou přízeň v roce 2006. Díky 
Vaší účasti jsme prodali 2274 vstupenek za 44 
představení nejenom na tradiční páteční promítání, 

ale i na speciální programy pořádané pro školní a předškolní děti ze Strunkovice 
a okolí.
Přejeme veselé prožití vánočních svátků, Nového roku a v roce 2007 se budeme 
těšit na Vaši návštěvu.

Personál Kina ve Strunkovicích nad Blanicí



4 5

Sport

1. FBC Dynamo Strakonice 9 8 0 1 73:32 24
2. FBC Strakonice 9 8 0 1 57:36 24
3. FBC Sokol Vodňany 9 5 0 4 37:35 15
4. FBC NEOTECH Sokol Písek B 8 4 1 3 28:30 13
5. SK Rakeťáci Bechyně 9 4 0 5 51:48 12
6. FBC United Příbram 9 3 1 5 32:42 10
7. TJ Sokol „MEXIKO“ Strunkovice 8 2 0 6 28:49 6
8. TJ Sokol Písek 9 0 0 9 25:59 0

Tabulka po 4. kole – Jihočeský přebor mužů – divize I

TJ Sokol Strunkovice - oddíl florbalu
3. kolo Jihočeského přeboru mužů – divize I se konalo  4.11.2006 
v Příbrami. Pořadatel: FBC United Příbram. 
TJ Sokol Strunkovice - United Příbram (0:3, 0:3, 1:2) 1:8
Sokol Písek - TJ Sokol Strunkovice (0:3, 2:1, 1:2) 3:6

4. kolo Jihočeského přeboru mužů – divize I se konalo 18.11.2006 
v Týně nadVltavou. Pořadatel: FbC Strakonice
TJ Sokol Strunkovice - Rakeťáci Bechyně (3:2, 0:2, 2:3) 5:7
Sokol Vodňany - TJ Sokol Strunkovice (1:1, 1:1, 3:0) 5:2

Více na http://florbalmexiko.sweb.cz   
Jaroslav Veselý

TJ Sokol Strunkovice - oddíl nohejbalu
Příznivci nohejbalového sportu, rád bych se s Vámi podělil o zážitky 
z odehrané první nohejbalové sezóny ročníku 2006. 
Celkově hodnotím sezónu pozitivně. Předváděli jsme, zejména 
v domácím prostředí, kvalitní nohejbalovou hru plnou zajímavých 
výměn a všichni soupeři odjížděli z „Mexika“ poraženi. 

V sezóně jsme odehráli celkem 12 náročných utkání. 10x jsme odcházeli z kurtu 
jako vítězi a 2x jsme poznali hořkost porážky (vždy na hřišti soupeře). Od počátku 
soutěže jsme se usadili na čele tabulky a vydrželi tam až do závěrečného utkání 
s družstvem Mladějovic. Závěrečný duel jsme bohužel prohráli 1:4 a při rovnosti 
20 bodů se na skóre vzájemných utkání z postupu do vyšší soutěže radovali 
Mladějovičtí. Nezbývá než soupeři popřát hodně úspěchů v okresním přeboru. 



4 5

Všem hráčům, kteří nastupovali v sezóně v barvách TJ Sokol děkuji za předvedené 
výkony. Poděkování patří též divákům, kteří si našli cestu do areálu na sokolské 
louce a Jaroslavu Vokatému za kvalitu občerstvení při domácích zápasech. Za 
TJ Sokol v první historické sezóně nastoupili: Trávníček Vladimír (12 utkání), 
Koštejn Jan (12), Kábele Petr (12), Šanda Antonín (11), Kureš Jiří (6), Machala 
Karel (2), Pártl Lukáš (1). 
Domácí zápasy

02.05.2006 TJ SOKOL NK AB Vodňany 3:2
23.05.2006 TJ SOKOL TJ FEZKO Strakonice 3:2
06.06.2006 TJ SOKOL NC Mladějovice 3:2
13.06.2006 TJ SOKOL NK Čejetice 4:1
29.08.2006 TJ SOKOL SK TTC Zálezly 5:0
19.09.2006 TJ SOKOL ČZ POSPOL Strakonice „E“ 5:0

Zápasy venku
25.04.2006 NK Čejetice TJ SOKOL 2:3
09.05.2006 SK TTC Zálezly TJ SOKOL 1:4
30.05.2006 ČZ POSPOL Strakonice „E“ TJ SOKOL 0:5
20.06.2006 NK AB Vodňany TJ SOKOL 3:2
12.09.2006 TJ FEZKO Strakonice TJ SOKOL 2:3
26.09.2006 NC Mladějovice TJ SOKOL 4:1

Závěrečná tabulka
1.  MLADĚJOVICE 12 10 2 45:15 20b
2.  TJ SOKOL STRUNKOVICE 12 10 2 41:19 20b
3.  FEZKO STRAKONICE 12   7 5 33:27 14b
4.  VODŇAN 12   7 5 34:26 14b
5. ČEJETICE 12   6 6 32:28 12b
6.  ZÁLEZLY 12   1 11 18:42 1b (-1)
7.  ČZ STRAKONICE „E“ 12   0 12   7:53   0b

Vladimír Trávníček (hrající trenér)

V úterý 26. prosince 2006 od 9:00 hodin pořádá TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí 
v sále kulturního domu turnaj v nohejbalu trojic. Všichni příznivci tohoto sportu 
jsou srdečně zváni. Přihlášky přijímá do 20.12.2006 p. Vladimír Trávníček 
(tel. 723 890 886). Startovné 150 Kč/družstvo.

Vánoční turnaj v nohejbalu trojic



6 7

V sobotu 25.11. se uskutečnil závod „ O velkou cenu města Písku“ ve 
sportovní gymnastice. Soutěžilo se ve dvou disciplinách - akrobacie 
a přeskok. Do Písku se sjelo celkem 135 soutěžících. Kromě 
Píseckých si přišly zacvičit děti z Vimperka, Milevska, Volyně 
a našich 9 děvčat ze Strunkovic. Soutěžící byli rozděleni do kategorií 
podle věku a výkonnosti. V nejmladší a nejpočetnější kategorii 
(30 dětí) nás zastupovala Klárka Pártlová, která vybojovala velmi 
pěkné 13. místo. Další zastoupení jsme měli v kategorii 5. - 6. tříd, 

kde nejlépe zacvičila Denisa Kubičková (5. místo) a Jitka Pudivítrová (6. místo). 
Denise Kasalové patřilo 13. místo, Lucii Pauchové 16. místo, Báře Pudivětrové 
17. místo a Monice Trávníčkové 18. místo. V nejstarší kategorii 7. - 9. tříd obsadila 
9. příčku Markéta Matějková a příčku 11. Hanka Hronová. Všechna děvčata bych 
chtěla pochválit za předvedené výkony. Zacvičily jak nejlépe uměly!
Závěrem bych chtěla poděkovat rodičům (p. Kasalovi, p. Pártlovi, p. Pudivítrovi) 
za trpělivost a ochotnou pomoc s dopravou děvčat na závody.
    Iveta Milerová

TJ Sokol Strunkovice - oddíl gymnastiky

„V podzimním závěru se mužstvům Blaníku vcelku dařilo“
V posledním soutěžním kole podzimní části hostili naši „přípravkáři“ 
na domácí půdě druhý celek tabulky, Tatran Prachatice „96“. Velice 
silnému soupeři tvrdě vzdorovali a utrpěli tak porážku pouze 0 : 4. 
Svěřenci trenéra R.Žurka si před jarními odvetami vybojovali 
8.  příčku (z 10 účastníků OP přípravek) s 5 body a skóre 7 : 32. Na 

špici soutěže se zatím „vyhřívá“ Tatran „97“ (25 bodů, skóre 102 : 5) před druhým 
zástupcem Prachatic - „96“ (25 bodů, skóre 81 : 5) a třetím Vacovem (21 bodů). 
Naši malí čutálisté budou chtít jistě zjara své postavení ještě vylepšit, neboť 
mužstva Lenory a Dubu jsou jen o bod resp. čtyři před nimi. Oporami přípravky 
Blaníku byli na podzim brankář Zdeněk Brabec a hráči Tomáš Brych a Roman 
Kašpar. Jedním z nejlepších hráčů „štiky“ OP přípravek - Tatranu „97“ je náš 
odchovanec a syn strunkovického „kouče“ přípravky Roman Žurek ml.. Již nyní je 
ale mezi nejmenšími „benjamínky“ na trávníku u Blanice k vidění několik dalších 
šikovných „adeptů kulatého nesmyslu“.
Strunkovičtí žáci podlehli v předposledním duelu na domácím pažitu favoritu 
soutěže Šumavským Hošticím 0 : 6, zejména i díky fyzickým přednostem soupeře. 
Závěrečný souboj ve Zdíkově však překvapivě rozhodli po výsledku 1 : 2 naši 
mladíci pro sebe a usadili se tak v polovině sezóny s 12 body (skóre 15 : 33) 
na solidní 7. příčce (z 11 mužstev OP) jen díky horšímu skóre za poraženým 



6 7

zdíkovským soupeřem. Podzimní žákovský primát získal tým ze Šumavských 
Hoštic (27 bodů), před Stachami (23 bodů) a Vacovem (21 bodů). K oporám týmu 
patří trio Jan Šabršula, Michal Jílek a Jiří Plánský. Talentovaný Jiří Plánský je pak 
nejlepším podzimním střelcem našich žáků s 5 „zásahy do černého“.
Dorost Blaníku, kde trenérskou taktovku třímá již sedmou sezónu Karel Pešek, 
patří momentálně k nejúspěšnějšímu mužstvu TJ Blaník (po podzimu 1. místo 
spojeného OP prachaticko-strakonického). Počátkem prosince (9.12.) čeká náš 
dorost tradiční halový turnaj - Memoriál Josefa Oboleckého a Jaroslava Kokeše 
ve vlachovobřezské tělocvičně. Soupeři jim zde budou domácí „kozlíci“ a Slavoj 
Temelín z Českobudějovicka.
Určitě nejsledovanější fotbalová „ekipa“ v městečku na Blanici - muži, pokračovali 
v „honbě za body“ následně při domácím střetnutí se Sokolem Stachy. Blaník 
těžkého soupeře (3. místo) po výsledku 3:0 zdolal. Poté si však po náhlém napadnutí 
sněhu a obavy o poškození domácí hrací plochy vyměnil pořadatelství se Zliví. Na 
hřišti abnormálně velkých rozměrů tam naši muži po bezkrevném výkonu podlehli 
velice dobrému soupeři vysoko 1:6. Naštěstí se dokázali brzy tzv. „rehabilitovat“ 
a v podzimní domácí „derniéře“ (která však již byla jarní předehrávkou) zdolali 
jedenáctku Bělčic z Blatenska 3:1. Při dlouhodobé neúčasti (zranění) klíčových 
hráčů sestavy Pavla Krumpa a Václava Šány a dalších neustálých průběžných 
absencích (vyloučení, zranění, či pracovní zaneprázdnění) je současná 8. příčka 
(s 19 body a skóre 23:33) poměrně solidní (odstup od bronzové pozice čítá pouze 
5 bodů). Po jarních předehrávkách se vyhoupl na špici naší tabulky krajské I.B 
třídy skupiny „B“ tým Vacova (33 bodů, skóre 40:16). Druhý je jen díky horšímu 
skóre sedlický Sokol a „bronz“ drží sousedi z nedalekých Vitějovic (24 bodů).
Největšími „tahouny“ strunkovického celku byli v první polovině soutěže 
brankář Miroslav Turek a středopolař Václav Beneš. Kapitán V.Beneš byl zároveň 
s 8 brankami i jeho nejlepším střelcem.
Poděkování za skutečnost, že při duelech mužů Blaníku, je domácí půda téměř 

„nedobytnou tvrzí“ si zaslouží skvělé strunkovické publikum, které hráče 
povzbuzuje a žene vpřed.
Rádi bychom touto cestou popřáli hodně zdraví a mnoho pracovních úspěchů 
našemu dlouholetému hráči, trenérovi a činovníkovi, panu Stanislavu Jiraňovi, 
který 13.11. oslavil v plné svěžesti „abrahámoviny“.

Karel Pešek,předseda TJ Blaník
redakčně kráceno



8

Zpravodaj obce Strunkovice nad Blanicí, vydává Obec Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86. Registrační číslo: MK ČR E 15135. Cena: zdarma.

Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej.
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Sazba: DTP studio BoD - Blanička

Blahopřejeme jubilantům
Dobroslava Matějíková, Strunkovice 64
Marie Rotbauerová, Protivec 33
JUDr. Karel Matějka, Strunkovice 139
Marie Hrašová, Strunkovice  288
Marie Toušková, Žíchovec 14

Jan Turek, Strunkovice 218
František Toušek, Žíchovec 14
Eva Šnajdrová, Strunkovice 4
Růžena Šamatová, Strunkovice 219

Naše řady opustili
Ludmila Pauchová, Strunkovice 45
Bohuslav Brabec, Strunkovice 249

Chcete se připojit k internetu?
Žádné poplatky za vedení linky! 

Naše připojení k internetu spočívá v bezdrátovém přenosu dat v pásmu 
2,4 GHz, a to pomocí zařízení včetně antény, kterou budete směrovat na náš 

přístupový bod. Žádná aktivace se neplatí. Zařízení můžete použít vlastní, naše, 
nebo ho můžeme za paušální poplatek zapůjčit. Orientační ceny:

zařízení vč. antény do 500 m - 1700,-Kč,
zařízení do cca 1 km - 3000,-Kč.

Agregace 1:10, objem stažených dat 5 GB (na běžné užívání internetu).
Kam zařízení umístit? Zařízení, respektive anténa, musí mít přímou viditelnost 

na náš přístupový bod, který určíme dle vašich požadavků (pravděpodobně 
budova úřadu městyse). Cena za připojení rychlostí

256 KB .......... 350,-Kč / měsíčně vč. DPH
512 KB .......... 550,-Kč / měsíčně vč. DPH

Telefon: 605 147 948, e-mail: admin@f1net.wz.cz, www: http://f1net.wz.cz

Každé úterý bude do Strunkovic 
přijíždět pojízdná prodejna s masem. 
Prodej bude uskutečněn na náměstí 

od 8:15 hod.

Zájemci o služby Mikuláše, čertů 
a andělů se mohou obrátit na pana  

Davida Pospíšila (tel.: 731 224 074).

Velkovýkrmna prasat, a.s. Strunkovice nad Blanicí přijme na brigádu
po dobu min. dvou měsíců spolehlivého pracovníka.

Bližší informace na tel.: 388 327 112 (od 5:30 do 14:30) u p. Šimka.

Inzerce


